
คำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑
ที่           / ๒๕๖๙

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับนักเรียน ระดับโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๙
โรงเรียนบ้านน้ำเกลี้ยง
....................................

อาศัยอำนาจตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ
การรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘
ข้อ ๒.๔ (๒.๔.๒) บทบาทของคณะกรรมการรับนักเรียนระดับเขตพื้นที่การศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการรับนักเรียน 
ของโรงเรียนบ้านน้ำเกลี้ยง โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการรับนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา
ในการประชุมครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ ประกอบด้วย

๑. นายประมวล  บุญชิต ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสุธาสินี  สุริยา รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ
๓. นางสาวจารุพร ธรรมวัติ ครู กรรมการ
๔. นายธนาดล บุญสิทธิ์ ครู กรรมการ
๕. นางสาวสาธวี โพธิมะ ครู กรรมการ
๖. นางสาวอริสรา อาจทวีกูล พี่เลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ
๗. นางสาวสุมาลี คำเหมา ครู กรรมการและเลขานุการ

ให้กรรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง มีหน้าที่ ดังนี้ 
๑. กลั่นกรองแผนการรับนักเรียน สัดส่วนการรับนักเรียน ให้สอดคล้องตามแผนชั้นเรียนเต็มรูป ระยะ ๕ ปี

(ปีการศึกษา ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙) และแผนชั้นเรียนรายปีของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน เขตพื้นที่บริการ คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าเรียนในเขตพื้นที่บริการ สัดส่วนการรับนักเรียน 
ในเขตพื้นที่บริการต่อนอกเขตพื้นที่บริการ รวมถึงความสามารถพิเศษและเงื่อนไขพิเศษ (ถ้ามี) วิธีการคัดเลือก 
นักเรียนของโรงเรียน จำนวนห้องเรียนและจำนวนนักเรียนต่อห้อง เพื่อเสนอคณะกรรมการรับนักเรียน
ระดับเขตพื้นที่การศึกษาพิจารณาให้ความเห็นชอบ ยกเว้น แผนการรับนักเรียนระดับชั้นอนุบาล ๑ (๓ ปีบริบูรณ์) 
ให้เสนอคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิจารณาให้ความเห็นชอบ 

๒. กำหนดมาตรการป้องกัน กำกับ ติดตามให้การรับนักเรียนของโรงเรียนเป็นไปด้วยความสุจริต
มีความบริสุทธิ์ ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้

๓. ดูแลการรับนักเรียนของโรงเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
๔. ป้องกัน วินิจฉัย และแก้ไขปัญหาการรับนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๙ ภายในโรงเรียนให้ได้ข้อยุติ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่       มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 


